



FAKTA BOKS:

NAVN:

Tina Bøttzau

STILLING:

Lærer i 10. klasses centeret på Egeskolen i Værløse.
Håndboldkarriere: 120 landskampe, 2 x OL guld i Atlanta og Sydney, 1 x EM og VM guld. 216 klubkampe for Skovbakken.

ALDER:

37 år

ADRESSE:

Indre Østerbro
København

* Info: Egeskolen ligger i bygningskomplekset for det gamle Jonstrup seminarium

1. Du er i den bedste betydning en helt almindelig lærer med idræt som liniefag ansat på et 10. klasses center, nemlig Egeskolen. Er det et godt job?

Det er et rigtig godt job. Jeg går for det meste glad på arbejde og væsentligt nok også glad hjem igen. Jeg har nogle fantastiske kolleger, verdens bedste leder og så er vi omgivet af en stor flok dejlige unger. Vores idrætsfaciliteter er ikke så gode, men så tvinges vi til at tænke kreativt og bruge de udendørs omgivelser vi har.

2. Efter din uddannelse var du i et år ansat på Randers Realskole. Hvad skete der så?

Ud over at være ansat på Randers Real, var jeg også på kontrakt i IK Skovbakken. Desværre fik jeg en bruskade i knæet, og blev derfor nødt til at ophæve min kontrakt. På det tidspunkt skulle vi enten flytte ind i min kærestes andelslejlighed på Østerbro eller sælge den. Så vi valgte at flytte til København, hvilket var et stort skridt for en skabs- århusianer som mig.... Jeg fik job på en nystartet 10. klasse skole i Farum og var der indtil kommunesammenlægningen.

3. Helt almindelig er du jo så ikke helt. Hvordan har det været at have en "Jern-hård-håndbold-lady" baggrund og et let genkendeligt navn i dine lærerjobs?

Jeg er ikke i tvivl om, at det skaffede mig mine to første lærerjobs. Både på Randers Realskole og i Farum, som på det tidspunkt var under Peter Brixtoftes styre. Han var ikke personligt med inde til ansættelsessamtalen, men jeg kendte hans holdning til- og projekter med eliteidrætsfolk.

På det tidspunkt havde vi fantastiske muligheder til vores idrætslinje i 10. klassen. Vi benyttede ofte idrætskonsulenterne i kommunen. Eller har der ikke været så meget. Det er mest nyhedsinteresse, når ungerne får at vide derhjemme, at jeg engang har spillet klisterbold. De er desværre selv ved at være for unge til at kunne huske mig. Det falder også hurtigt til jorden, når de oplever, at jeg stiller krav.

4. Hvordan gik det til, at du blev ansat på Egeskolen?

Det var i forbindelse med kommunesammenlægningen. Min barsel med min yngste var ved at være slut, og jeg havde længe tænkt på

at læse videre på DPU – pædagogik/psykologi. Så kontaktede min kollega fra Farum mig, og sagde jeg skulle tage ud og snakke med lederen på Egeskolen. Det gjorde jeg og fik så godt et indtryk af ham og af skolen, at jeg blev hængende. Han er min pædagogiske og psykologiske sparringspartner, og jeg lærer noget hver gang, jeg sidder på sidelinjen til et af hans møder med eleverne.

5. Hvad er det særlige ved Egeskolen og hvad underviser du primært i?

Det særlige er stemningen i vores fremragende lærerkollegium og den måde det smitter på eleverne. Vi er stolte af vores skole, og vi forsøger at videregive denne stolthed til eleverne. Der er ikke noget dejligere end at have lavet noget man kan være stolt af – den følelse hænger ved og virker opmuntrende på nye udfordringer.

Jeg underviser primært i dansk og engelsk, men jeg har også et lille luksus madlavningshold og min fiberlinje, hvor vi forsøger at kombinere teoretisk viden om krop og kost med fysisk træning, og så udnytter jeg i høj grad mine elevers kompetencer. De elsker at undervise i netop deres idræt, så indtil videre er det mig, der er blevet præsenteret for yoga, kickboxing, hip-hop, squash og andre sjove ting.

6. Egeskolens drenge vandt i 2008 Ekstra Bladets skoleturnering med finalesejr i Parken. Havde du nogen andel i det?

Ja, selvfølgelig. Sammen med resten af skolen sendte jeg god karma og masser af heppende ord ned til drengene på banen. Det var vist det tætteste, jeg kom på....

7. Når jeg siger "elevplaner, målsætninger og evaluering" hvad siger du så?

Kursus – vi er i gang med et kursus planlagt af en af kommunens konsulenter. Det handler netop om målsætning og elevplaner. Jeg synes, det er rigtig spændende, men det ligger jo heller ikke så langt fra min tidligere karriere som håndboldspiller. Jeg har jo stort set været vant til at arbejde med handleplaner og målsætning, siden jeg kom på landsholdet. Jeg kender vigtigheden af at have realistiske målsætninger, og hvordan man når dem, og det forsøger jeg at overføre til mit arbejde.

8. Hvordan husker du dine egne idrætstimer i folkeskolen som elev?

Børnevolley, høvdingebold, redskabsbane og atletik. Jeg elskede atletik.

9. Har du tanker om evt. eftervidereuddannelse, job eller brancheskift indenfor en overskuelig fremtid, i så fald hvorfor og hvilken?

Lige nu er efteruddannelsen lagt på hylden, men jeg kan godt forestille mig at der på et tidspunkt skal ske noget nyt. Enten kursus eller uddannelse.

10. Som en del andre "gamle" håndboldfolk er du blevet minitræner for din ældste datter i FIF. Alle ved det kan være dilemmaernes holdeplads, hvilke er du stødt på?

Jeg er ikke rigtig stødt på nogen endnu. Vi har rigtig mange fantastiske børn og forældre, som ved, at vi er trænerne - altså Lene Karsbæk, Maybrit Nielsen og jeg. De husker at rose os, og vi husker hele tiden at fortælle ungerne, hvor gode de er, hvor frustrerede de vil blive, og at det er godt at øve sig.

11. Hvad giver ellers dit liv livsfylde?

Det gør mine lækre børn, min kæreste, min familie og mit meningsfulde job.

12. Har du et menneskeligt, idrætsligt eller politisk forbillede?

Jeg troede ikke, jeg havde nogen, men jeg fik gåsehud da Muhammed Ali tændte OL flammen i Atlanta, og igen da jeg var så heldig at møde ham i spisesalen til OL i Sydney. Ellers prøver jeg at leve en dag ad gangen og glæder mig over, at jeg smiler, når jeg bliver ramt af et snefnug.

Den kulørte boks

* Hvilken folkeskole, efterskole, højskole eller andre institutioner har du været elev / studerende på?

Sdr. Stenderup centralskole, Sdr. Bjert centralskole, Munkensdam Amtsgymnasium, Idrætshøjskolen i Århus, instruktør på Oure idrætsefterskole, Skårup Seminarium (1. år), Århus Dag- og Aften seminarium.

* Spiller du stadig håndbold og hvis, lyner din venstrehånd stadig?

Ja, på FIF old-girls, men en ungare rev min skulder halvt af til old-girls EM i september. Lige nu håber jeg bare på, jeg kommer til at spille igen.

* Ser du stadig privat nogle af spillerne fra din tids damelandshold?

Ja, jeg spiller på hold med Maybrit Nielsen og Janne Kolling og så plejer vi at have julefrokost med Tonje K, Heidi A og Camilla A.

* Du har fået børn... er de blevet venstrehådede?

Clara på 6 år og Sofia 4 år. De er ikke venstrehådede.

* Har du nogle hobbies udover håndbold?

Jeg forsøger at træne regelmæssigt i Fitness.dk ellers ikke.

* Er du "fan" af et hold, f.eks. indenfor fodbold eller håndbold?

Jeg er ikke fan, men jeg holder med nogle spillere på forskellige klubhold.

* Er Tina Bøttzau i et træner-team for et liga-damehold om 5-6 år?

Nej, aldrig. Jeg har kørt landet tyndt i bus...

* Hvis du frit kunne vælge en frokost "date" mellem alle verdens idrætsstjerner, hvem skulle det så være, og hvorfor?

Janne Kolling, hun er det bedste menneske, jeg kender, og så er det altid hyggeligt at være sammen med hende.